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بخشنامه تغییر نرخ  های سود 
سپرده ابلاغ شد

فارس - بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران  
مصوبه اخیر شورای پول و اعتبار برای افزایش 
سقف نرخ سود علی الحساب سپرده ها را به 
بانک ها و موسسات اعتباری ابلاغ کرد. براساس 
مصوبه هفته گذشته این شورا سپرده های کوتاه 
مدت عادی 10، کوتاه مدت ویژه سه ماهه 12، 
کوتاه مدت ویژه شش ماهه 1٤، سپرده یک ساله 
16 و سپرده دو ساله 18 درصــد تعیین شده 
است. پیش از این نرخ های سود کوتاه مدت 10 

و یک ساله 15 درصد بود.

  بازار 4۵ درصد مشاغل 
کوچک خواهد شد

مهر - معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: بین 40 تا 45 درصد مشاغل فعلی تحت 
تأثیر فناوری و صنعت روز ضعیف خواهند شد 
ــازار آن ها کوچک تر می شــود. علی اوسط  و ب
ــزود: سرعت تحولات و تغییرات در  هاشمی اف
حوزه فناوری به گونه ای جدی است که در آینده 
با ریزش نیروی کار مواجه خواهیم بود، بنابراین 
باید آموزش ضمن خدمت و کسب مهارت آموزی 

را توسعه دهیم.

 ارائه 3۵ هزار بسته لوازم خانگی 
با قیمت ارزان به مزدوجین 

نهادهای حمایتی

ایسنا - سخنگوی ستاد تنظیم بازار اعلام کرد 
که در مرداد 35 هزار بسته شامل پنج قلم کالای 
اساسی )تلویزیون، اجــاق گــاز، ماشین لباس 
شویی، جاروبرقی و یخچال( با قیمت مناسب 
)حدود 9 میلیون تومان( در اختیار مزدوجینی که 
تحت حمایت سازمان هایی مثل بهزیستی، کمیته 
امداد امام خمینی )ره( ، بازنشستگی کشور و... 
هستند، قرار خواهد گرفت و باتوجه به این که 
قیمت این کالاها معیشتی است باید کدملی و 
آدرس پستی مزدوج در زمان نصب با اطلاعات 
ثبت نامی تطابق داشته باشد تا این بسته لوازم 

خانگی به زوجین تعلق گیرد.

بورس از 1.9 میلیون واحد فراتر رفت 

فتح کانال جدید در روز سرازیری 
دلار و تخت گاز خودروسازان 

بازار سرمایه کشور بعد از ریزش در اولین روز هفته، 
برای دومین روز متوالی صعودی شد تا بعد از یک 
هفته نوسان در کانال 1.8 میلیون واحــدی وارد 
کانال 1.9 میلیون واحد شود.به گزارش خراسان، 
ــروز با رشــد 3.2 درصــدی  شاخص کل بــورس دی
معادل 60 هزار واحد به سطح بی سابقه یک میلیون 
و 924 هــزار واحــد رسید تا بــرای فتح ابرکانال 2 
میلیون واحد راه درازی در پیش نداشته باشد. اگرچه 
برخی معتقدند به صورت طبیعی در آستانه رسیدن 
به این سطح ،شاهد فشار عرضه و تعادل یا اصلاح 
بازار خواهیم بود. گفتنی است رشد 3.2 درصدی 
شاخص کل در حالی رقم خورد که شاخص کل هم 
وزن 2.2 درصد رشد کرد. در واقع بر خلاف روز 
شنبه، در روز اخیر دوباره شاهد اقبال به نمادهای 
بزرگ و حمایت بزرگان از شاخص هستیم. این در 
حالی است که بسیاری از دیگر نمادهای بزرگ به 

دلیل برگزاری مجامع متوقف هستند.
دیروز خودروسازان هم که از نظر ارزش کل بازار 
بسیار کوچک تر از غول های فلزی و پتروشیمی 
کشور هستند، به مدد بازگشایی های رویایی تاثیر 
قابل توجهی بر رشد شاخص گذاشتند. به نحوی که 
پارس خودرو با رشد 30 درصدی بعد از بازگشایی، 
چهارمین نماد موثر بر شاخص کل بود. ایران خودرو 
هم که فقط چند دقیقه معامله شد، رکورد خاصی در 
حجم معاملات به ثبت رساند و با رشد 5 درصدی، 
2500 واحد شاخص را بالا برد. خودروسازان مجوز 

افزایش قیمت را از شورای رقابت دریافت کرده اند.

تعیین تکلیف بزرگ ترین میدان 
نفتی مشترک کشور پس از 7 سال

دیروز در حالی قرارداد توسعه میدان نفتی آزادگان، 
به عنوان بزرگ ترین میدان نفتی مشترک کشور 
بین دو شرکت ایرانی امضا شد که هفت سال از 
اخراج چینی ها از این میدان می گذرد و طی این 
مدت، شاهد بلاتکلیفی، برگزاری مناقصات متعدد 
و توسعه نامتقارن میدان بودیم؛ به نحوی که حفر 
چاه ها تداوم یافت اما نبود کارخانه فراورش منجر 
به نقص در توسعه میدان شده بود. به گزارش شانا و 
فارس،  قرارداد تکمیل طرح توسعه میدان آزادگان 
جنوبی با هدف افزایش ظرفیت تولید روزانه میدان 
به 320 هزار بشکه نفت خام طی 30 ماه و در سقف 
مبلغ قراردادی به ارزش 961 میلیون دلار و 1183 
میلیارد تومان، صبح دیروز در حضور وزیر نفت بین 
شرکت متن )مهندسی و توسعه نفت( به عنوان 
کارفرما و شرکت پتروپارس به عنوان پیمانکار امضا 
شد. بر این اساس، دو طرف قــرارداد حدود 300 
میلیون دلاری احداث کارخانه فراورش مرکزی )با 
ظرفیت فراورش روزانه 320 هزار بشکه( را امضا 
کردند که این واحد بزرگ ترین واحد فراورشی نفت 

و گاز کشور است .

در شرایطی که شواهد و قرائن دو روز قبل، از 
شروع روند نزولی نرخ ارز حکایت داشت، دیروز 
نرخ دلار در بازاربا افت محسوس دو تا سه هزار 
تومانی مواجه شد و به کمتر از 23 هزار تومان 
کاهش یافت. به نظر می رسد افزایش عرضه ارز 
صــادرات در سامانه نیما که طی دو روز موجب 
عرضه 300 میلیون دلار در این سامانه شد، در 
این کاهش موثر بود.بر اساس داده های منتشر 
شده از بازار ارز، نرخ هر دلار آمریکا دیروز با افت دو 
تا سه هزار تومان نسبت به نرخ های پایانی روز یک 
شنبه، به زیر 23 هزار تومان رسید. این در حالی 
است که روز یک شنبه، دلار تا نزدیک نرخ 26 
هزار تومان نیز پیش رفته بود.پیش از این منابع 
خبری و کارشناسی پیش بینی کرده بودند که 
با پایان مهلت صادرکنندگان برای بازگشت ارز 
صادراتی، قیمت ارز در بازار کاهش یابد چرا که 
در هفته های اخیر سیل تقاضا برای خرید ارز از 
سوی صادرکنندگان به منظور ایفای تعهداتشان 
موجب تشکیل صف خرید ارز در بازار شده بود. در 
این حال، رئیس کل بانک مرکزی نیز دو شب قبل 
و پس از دو هفته سکوت درباره بازار ارز، یادداشتی 
منتشر کرد. به گزارش بانک مرکزی، همتی با 
اشاره به پیش بینی های قبلی و اقدامات در دست 
اجرا، وعده آرام شدن تدریجی بازار در روزهای 
آینده را داد و نوشت: »این تصور که بانک مرکزی 
و دولت برای کنترل بازار ارز اقدامی نمی کنند یا 
این که تصور می شود برای تأمین کسری  یا دلایل 
دیگر، نرخ ارز را بالا می برند، بی اساس و یک 
برداشت و تصور کاملًا اشتباه است. دستورالعمل 

جدید در خصوص نحوه برگشت ارز به چرخه 
اقتصاد و تأمین ارز واردات کشور، چند روزی 
است عملیاتی شده است. در این دستورالعمل، 
عملًا زمینه ای برای ایجاد تراکم غیر عادی تقاضا 
و نیز سوء استفاده از آن باقی نمی ماند«. همتی 
از فعالیت برخی سودجویان برای فروش ارز به 
واردکنندگان به نرخ های نامتعارف در کنار تعلل 
صادرکنندگان برای عرضه ارز در دو هفته اخیر 
خبر داد و به واردکنندگان توصیه کرد : »چند 
روزی را تحمل کنند و از چند روز آینده، به تدریج 
نیاز خود را از سامانه نیما تأمین کنند«.به گزارش 
تسنیم، فعالان بازار در خصوص اظهارات همتی، 
گفتند: بعد از اطمینان همتی به واردکنندگان 
برای تامین ارز با قیمت مناسب در روزهای آینده، 
تقاضا برای خرید ارز از سوی واردکنندگان نیز در 
بازار بسیار کم شد. براساس اعلام برخی رسانه 
ها از جمله تابناک، تعدادی از صراف ها بر اثر این 
روند شدید کاهش قیمت طی دو روز اخیر سکته 
کرده اند! از سوی دیگر بانک مرکزی نیز دیروز 
از عرضه سنگین ارز در سامانه نیما در دوروز قبل 
خبر داد. بر این اساس حدود 300 میلیون دلار در 
سامانه مذکور به نرخ حدود 18 هزار و 300 تومان 
عرضه شده است. در همین حال فارس گزارش 
داد: در روزهــای اخیر، بانک مرکزی با اصلاح 
برخی سیاست های ارزی خود مانند حذف رویه 
واردات در مقابل صادرات و انتقال همه کالاهای 
مشمول دریافت ارز برای واردات به سامانه نیما، 
توانست نقش بازار غیررسمی ارز را کم رنگ کند و 
همین مسئله موجب  کاهش بهای ارز شده است.

جزئیات غیررسمی از وام ودیعه مستأجران 
اگرچه معاون وزیر راه و شهرسازی از نهایی 
شــدن مبلغ وام ودیعه مسکن تا آخــر هفته 
خبر داد و گمانه زنی دربــاره میزان وام را رد 
کرد اما خبرگزاری مهر براساس شنیده ها، 
مبلغ وام ودیعه مسکن و اقساط یک ساله آن 
را اعــلام کرد.خبرگزاری مهر گــزارش داد: 
شنیده شده که وام ودیعه مستأجران در هفت 
مدل 10 تا 70 میلیون تومانی بــوده و قرار 
ــراد مشمول ایــن تسهیلات از محل  اســت اف
سامانه اطلاعات یارانه بگیران تعیین شوند. 
مستأجران قرار است صرفاً سود این تسهیلات 

را پرداخت کنند و اصل آن را موجر در پایان 
قــرارداد به بانک برمی گرداند؛ نرخ سود آنی 

تسهیلات، 18 درصد تعیین شده است.
اقساط سود تسهیلات ودیعه اجاره

وام 10 میلیونی: اقساط 80 هزار تومان
وام 20 میلیونی: اقساط 170 هزار تومان
وام 30 میلیونی: اقساط 250 هزار تومان
وام 40 میلیونی: اقساط 330 هزار تومان
وام 50 میلیونی: اقساط 400 هزار تومان
وام 60 میلیونی: اقساط 500 هزار تومان
وام 70 میلیونی: اقساط 600 هزار تومان

سکته دلار
همزمان با افت فاحش قیمت دلار به زیر 23 هزار تومان، خبرها از سکته 

برخی فعالان بازار ارز حکایت دارد، چشم انداز نرخ ارز چه خواهد بود؟ 

جولان خودروسازان در میدان باز قیمت گذاری 
بهانه دور جدید رشد قیمت ها؛ افزایش نرخ ارز و قیمت قطعات 

یک روز پس از اعلام رسمی قیمت های جدید 
ــدی نسبت به  سایپا که رشد 16 تا 28 درص
نرخ های قبل را نشان می داد و به فاصله بیش 
از دو ماه از افزایش قیمت رسمی خودروها 
در اردیبهشت ، یک منبع آگاه از افزایش 30 
درصدی قیمت خودروهای ایران خودرو خبر 
داد. با این حال، دقیقاً معلوم نیست دلیل این 
افزایش های چند ده درصدی دوره ای چیست؟
به گزارش باشگاه خبرنگاران، یک منبع آگاه از 
افزایش قیمت محصولات ایران خودرو خبر داد 
و گفت: قیمت محصولات ایران خودرو به طور 
متوسط 30 درصد افزایش قیمت پیدا خواهد 
کرد. اگر چه تا لحظه تنظیم این خبر، جزئیات 
بیشتری منتشر نشده، اما شنیده ها حاکی از آن 
است که این افزایش قیمت بین 26 تا 35 درصد 
خواهد بود. در این حال برخی رسانه ها قیمت 
جدید خودرو ها را پیش بینی و اعلام کرده اند 
مبنی بر این که  206 تیپ 5، 103 میلیون 
و 400 هــزار تومان، پــارس ال ایکس 105 
میلیون و 500 هزار تومان، 206 تیپ 2، 90 
میلیون و 600 هزار تومان و 405 اس ال ایکس 
91 میلیون و 700 هزار تومان قیمت گذاری 
شده است. افزایش قیمت خودروسازان پس 

از مصوبه شورای رقابت مبنی بر اجازه شرکت 
های خودروسازی برای افزایش قیمت صورت 
می گیرد. بر این اساس، خودروسازان اجازه 
خواهند داشت بعد از تعیین نرخ تورم بخشی 
توسط بانک مرکزی، متوسط قیمت های خودرو 
را هر سه ماه افزایش دهند. پیش از این، شورای 
رقابت و ستاد تنظیم بازار، در 22 اردیبهشت 
ماه، قیمت محصولات ایران خودرو را به طور 
متوسط 10 درصد و قیمت محصولات سایپا را 

23 درصد افزایش داده بودند.
ــوی دیگر گـــزارش 25 تیرماه باشگاه   از س
خبرنگاران حاکی از این است که این افزایش 
قیمت، از تغییر و اصلاح قرارداد قطعه سازان با 
خودروسازان نشئت می گیرد. به گفته مازیار 
بیگلو دبیر انجمن قطعه سازان آخرین قیمت 
قطعات در قــراردادهــای بین خــودروســازان و 
قطعه سازان، نهایتاً بر پایه ارز 11 هزار تومانی 
در نظر گرفته شده است. بنابراین با توجه به 
صعود نرخ ارز تا 23 هزار تومان، این قراردادها 
باید تجدید می شد. وی با بیان این که هزینه 
تامین قطعات، حدود 70 درصد قیمت خودرو 
را تشکیل می دهد، رشد قیمت خودرو را طبیعی 

دانست.


